АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                      ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                                                 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13 января  2023 г.                               № 07                            п. Октябрьский

        Об утверждении актуализированного комплексного плана по предупреждению
 заноса и распространения  африканской чумы свиней (АЧС)
на территории Октябрьского муниципального образования                                                     на 2023-2025 годы.

        В связи со сложной эпизоотической ситуацией по африканской чуме свиней на основании Закона Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии» и в целях недопущения возникновения заболевания АЧС на территории Октябрьского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплексный план неотложных мероприятий по профилактике и недопущению заноса возбудителя АЧС на территории  Октябрьского муниципального образования на период  2023- 2025 гг. (согласно приложению).

1. Постановление № 13 от 22 апреля  2021 года « Об утверждении актуализированного комплексного плана по предупреждению заноса и распространения африканской чумы свиней (АЧС)  на территории Октябрьского муниципального образования   на 2021-2022 годы» считать утратившим силу.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава администрации                                 Е.В. Тишина